

Grudziądz, dnia 27.11.2018 r.

**Regionalny Szpital Specjalistyczny
im. dr. Władysława Biegańskiego
ul. dr. Ludwika Rydygiera 15/17
86-300 Grudziądz
NIP 876-20-08-352, Regon 870298738**

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Grupowe ubezpieczenie na życie dla pracowników Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr Wł. Biegańskiego w Grudziądzu i członków ich rodzin znak sprawy: K/2/PN/18.

Informuję, działając w oparciu o treść art. 38 ust. 1 i 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **Grupowe ubezpieczenie na życie dla pracowników Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr Wł. Biegańskiego w Grudziądzu i członków ich rodzin znak sprawy: K/2/PN/18**, wpłynęły zapytania (nr 1), do postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

1. Zapytanie nr 1:

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekazemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika.

2. Zapytanie nr 2:

Załącznik Nr 1 do SIWZ, pkt. 3.2.19 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość prowizji jest wartością brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż podana wysokość prowizji jest wartością brutto.

3. Zapytanie nr 3:

Załącznik nr 3 do SIWZ, Formularz Oferty, pkt. 10 – Wykonawca prosi o informację czy powinien dokonać skreślenia punktu nr 10 czy powinien pozostawić pkt 10 pusty jeżeli nie kwalifikuje się do żadnej ze wskazanych kategorii przedsiębiorstwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w takiej sytuacji Wykonawca powinien pozostawić pkt 10 pusty.

4. Zapytanie nr 4:

Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §6 ust. 3 pkt. 9– Czy Zamawiający zgodzi się, aby dane opisane w pkt. 9 były przedstawiane po wezwaniu Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający, wyraża zgodę na zmianę danych opisanych w załączniku nr do SIWZ, Wzór umowy § 6 ust. 3 pkt. 9.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 2 do SIWZ, Wzór umowy, wykreśla się dotychczasową treść § 6 ust. 3 pkt. 9 i zastępuje następującą:

„przedstawiania na wezwanie zamawiającego raportu z przebiegu szkodowości obejmującego dane dotyczące zainkasowanej składki i wartości wypłaconych świadczeń łącznie i w rozbiciu na poszczególne ryzyka za każdy okres rozliczeniowy obowiązywania niniejszej umowy.”

5. Zapytanie nr 5:

SIWZ, punkt 4.3.3, Opcja III – Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie w całości zapisu punktu 4.3.3. Zakres ochrony ubezpieczeniowej wraz z określonymi wysokościami świadczeń opisany w SIWZ i OPZ jest przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego i Wykonawca nie może bez szczegółowo określonych parametrów ochrony ubezpieczeniowej zobowiązać się do uruchomienia kolejnych wariantów ubezpieczenia w zakresie umowy, nawet pod opisanym w punkcie 4.3.3. ewentualnym „warunkiem proporcjonalności”, który nie pozwala na oszacowanie ryzyka ubezpieczeniowego oraz określenie ewentualnych składek.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 4.3.3. SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż ponieważ jego intencją jest umożliwienie w trakcie obowiązywania umowy ewentualnej zmiany wysokości świadczeń z jednoczesną proporcjonalną zmianą wysokości składki poprzez wypracowanie – w razie takiego zapotrzebowania Ubezpieczonych – kolejnego wariantu ochrony ubezpieczeniowej, okoliczność taką przewiduje, jako podstawę umożliwiającą zmianę umowy.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 2 do SIWZ, Wzór umowy, w §9 ust. 3 po pkt 8) dodaje się pkt. 9) w następującym brzmieniu:

„rozszerzenie umowy ubezpieczenia o kolejny wariant lub warianty ochrony ubezpieczeniowej, w sytuacji gdy Zamawiający otrzyma od Ubezpieczonych informację o woli skorzystania z takiego wariantu ubezpieczenia, z jednoczesnym wskazaniem składek ustalonych proporcjonalnie – jednak z różnicą nie większą niż do 100% wartości składki obowiązującej dla Wariantu III ochrony ubezpieczeniowej.”

6. Zapytanie nr 6:

OPZ, punkt B.2.6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na stosowanie doprecyzowania, zgodnie którym nieszczęśliwy wypadek powinien być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia skutkującego wypłatą świadczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, wykreśla się dotychczasową treść punkt B.2.6 i zastępuje następującą:

„Nieszczęśliwy wypadek – przypadkowe, nagłe, niezależne od woli Ubezpieczonego i stanu jego zdrowia, gwałtowne zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, będące wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego odpowiedzialnością Wykonawcy, za nieszczęśliwy wypadek nie uważa się choroby, nawet takiej, która ujawniona została przypadkowym i nagłym zdarzeniem wywołanym przyczyną zewnętrzną.”

7. Zapytanie nr 7:

OPZ, punkt B.2.9 – Wykonawca prosi o wykreślenie „wolontariusza” z listy osób uprawnionych do przystąpienia do ubezpieczenia (i z definicji pracownika), ponieważ są to osoby formalnie niezwiązane z Zamawiającym, nie pobierają one wynagrodzenia i nie potrąca się im składek za ubezpieczenia wypadkowe, a w związku z tym nie ma możliwości potrącenia im składki oraz realizacji części ryzyk związanych z wypadkami przy pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, wykreśla się dotychczasową treść punkt B.2.9 i zastępuje następującą:

„Pracownik-osoba fizyczna zatrudniona na podstawie umowy o pracę, spółdzielczej umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania, zawartej przez osobę fizyczną umowy zlecenia, o dzieło lub innej umowy o podobnym charakterze, osoba zatrudniona na podstawie kontraktu menadżerskiego, praktykant, stażysta Zamawiającego oraz osoba fizyczna wykonująca prace zlecone w ramach działalności gospodarczej (samozatrudnienie)”.

8. Zapytanie nr 8:

OPZ, punkt B.2.21 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na stosowanie doprecyzowania, zgodnie którym wypadek komunikacyjny powinien być niezależny również od stanu zdrowia ubezpieczonego oraz powinien być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia skutkującego wypłatą świadczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Zapytanie nr 9:

OPZ, punkt B.2.21 – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?:

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu lit. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakkolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji, albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, wykreśla się dotychczasową treść punkt B.2.21 i zastępuje następującą:

„wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu lit. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji, albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.”

10. Zapytanie nr 10:

OPZ, punkt B.3.2.4 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w Załączniku nr 1 do SIWZ, OPZ, pkt. B.3.2.4.: „Ograniczenie wiekowe określone w pkt. 3.2.1. oraz 3.2.3. nie dotyczy osób objętych w okresie co najmniej jednego miesiąca przed podpisaniem umowy innym grupowym ubezpieczeniem na życie funkcjonującym u Ubezpieczającego.” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek.

11. Zapytanie nr 11:

OPZ, punkt B.3.2.6 – Wykonawca prosi o wskazanie w pkt B.3.2.6 Załącznika nr 1 do SIWZ zamkniętej listy przypadków (przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim), w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zwrot „między innymi” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje objęcia ochroną wszystkich osób dotychczas ubezpieczonych nawet w przypadku jeśli podczas wypełniania deklaracji przystąpienia przebywają na zwolnieniu lekarskim, w szpitalu, hospicjum, placówce dla przewlekle chorych, na świadczeniu rehabilitacyjnym oraz uznano w stosunku do takiej osoby niezdolność do pracy lub niezdolności do służby orzeczeniem właściwego organu.

W związku z powyższym, w treści OPZ Załącznika nr 1 do SIWZ, wykreśla się dotychczasową treść punkt B.3.2.6 i zastępuje następującą:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia do ubezpieczenia wszystkich osób (w tym osób przebywających na zwolnieniach lekarskich, w szpitalu, hospicjum, placówce dla przewlekle chorych, na świadczeniu rehabilitacyjnym oraz uznano w stosunku do takich osób niezdolności do pracy lub niezdolności do służby orzeczeniem właściwego organu.), o ile osoby te były ubezpieczone w dotychczas funkcjonującej umowie ubezpieczenia grupowego na życie. Składki za te osoby będą przekazywane przelewem z pozostałymi składkami ogółu pracowników.”

12. Zapytanie nr 12:

OPZ, punkt B.3.2.6 – Niezależnie od powyższego pytania Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w Załączniku nr 1 do SIWZ, OPZ, pkt. B.3.2.6.: „Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia do ubezpieczenia wszystkich osób (...), o ile osoby te były ubezpieczone w dotychczas funkcjonującej umowie ubezpieczenia grupowego na życie.” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek.

13. Zapytanie nr 13:

OPZ, punkt B.3.2.8 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku aktualnie ubezpieczonych partnerów przystępujących do ubezpieczenia z zachowaniem ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym, a nowym ubezpieczeniem, zniesienie karencji w pełnym zakresie dotyczyć będzie jedynie pierwszego okresu trwania umowy ubezpieczenia grupowego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku aktualnie ubezpieczonych partnerów przystępujących do ubezpieczenia z zachowaniem ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym, a nowym ubezpieczeniem, zniesienie karencji w pełnym zakresie dotyczyć będzie jedynie pierwszego okresu trwania umowy ubezpieczenia grupowego

14. Zapytanie nr 14:

OPZ, punkt B.3.2.11.2 – Wykonawca prosi o wykreślenie partnera życiowego z zakresu ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego ze względu na fakt, że partner życiowy często jest osobą zupełnie niezwiązaną z ubezpieczeniem życiowym poprzedzającym tę indywidualną kontynuację.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Zapytanie nr 15:

OPZ, punkt B.3.2.12 – Wykonawca pragnie zauważyć, iż dla ubezpieczyciela, który wygra niniejsze postępowanie przetargowe, małżonkowie / partnerzy / pełnoletnie dzieci, których obejmował on ewentualnie odpowiedzialnością przez okres krótszy niż 12 miesięcy, są grupą osób o podwyższonym stopniu ryzyka wystąpienia rychłych zdarzeń skutkujących wypłatą świadczenia. Aby móc należycie oszacować wysokość składki w ramach grupy ubezpieczyciel ów powinien odpowiednio podwyższyć składkę, lub zastosować ocenę ryzyka. Chcąc przygotować jak najlepszą ofertę Wykonawca prosi zatem uprzejmie, aby w odniesieniu do tej grupy również mógł stosować uproszczoną ocenę ryzyka poprzez wskazanie odpowiedniego oświadczenia w deklaracji przystąpienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Intencją Zamawiającego jest zachowanie ciągłości ubezpieczenia dla dotychczas ubezpieczonych. Uproszczona ocena ryzyka może być stosowana dla dotychczas nieubezpieczonych małżonków, partnerów lub pełnoletnich dzieci pracowników.

16. Zapytanie nr 16:

OPZ, punkt B.3.2.17 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie jest mowa o prawach osób „dotychczas ubezpieczonych przystępujących do nowej umowy ubezpieczenia” itp., warunkiem zastosowania tychże praw jest zachowanie ciągłości opłaty składki pomiędzy dotychczas funkcjonującą a nową umową ubezpieczenia grupowego na życie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż jeśli mowa jest o dotychczas ubezpieczonych przystępujących do nowej umowy ubezpieczenia, warunkiem zastosowania tychże praw jest zachowanie ciągłości opłaty składki pomiędzy dotychczas funkcjonującą a nową umową ubezpieczenia grupowego na życie.

17. Zapytanie nr 17:

OPZ, punkt B.3.3.2.3 i inne analogiczne – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że pod pojęciem „środków odurzających” (tam, gdzie nie jest to doprecyzowane) rozumieć należy w szczególności substancje

psychotropowe lub środki zastępcze w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii a także środki farmakologiczne bez względu na zastosowaną dawkę. W razie odpowiedzi negatywnej Wykonawca prosi uprzejmie o dołączenie tych środków do listy dozwolonych wyłączeń.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż pod pojęciem „środków odurzających” rozumieć należy w szczególności substancje psychotropowe lub środki zastępcze w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, natomiast w przypadku zatrucia również środki farmakologiczne bez względu na zastosowaną dawkę wyłącznie w przypadku zatrucia.

18. Zapytanie nr 18:

OPZ, punkt B.3.3.2.3.8 i inne analogiczne – Prośba do Zamawiającego o zgodę na to, aby wyłączenie odpowiedzialności obejmowało również zabiegi diagnostyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, wykreśla się dotychczasową treść punkt B.3.3.2.3.8 i zastępuje następującą:

„w wyniku uszkodzenia ciała spowodowanego leczeniem oraz zabiegami leczniczymi oraz diagnostycznymi, bez względu na to przez kogo były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku.”

19. Zapytanie nr 19:

OPZ, punkt B.3.3.16.4, B.3.3.17.3, B.3.3.21.3, B.3.3.22.4, B.3.3.23.2 –

Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że we wskazanych punktach mowa jest wyłącznie o osobach, z zachowaną ciągłością odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż we wskazanych punktach mowa jest wyłącznie o osobach, z zachowaną ciągłością odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek.

20. Zapytanie nr 20:

OPZ, punkt B.3.3.19, B.3.3.21.7 –

Czy Zamawiający zgodzi się na to, aby za związki przyczynowo-skutkowe uznać również wskazane w standardowych warunkach owu powiązania pomiędzy dwoma lub więcej chorobami (np. zawał, konieczność przeprowadzenia chirurgicznego leczenia choroby naczyń wieńcowych – by-pass oraz przeszczep serca spowodowany chorobą wieńcową), o ile spełniony zostanie warunek określony w punkcie (tj. potwierdzone zostaną one przez lekarza orzecznika)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Zapytanie nr 21:

W Zał. nr 1 do SIWZ, OPZ, punkt B.3.3.22.1. Zamawiający wskazał:

„(...)Katalog objętych ochroną ubezpieczeniową zabiegów operacyjnych powinien stanowić załącznik do oferty ubezpieczenia, a wysokość świadczenia z tytułu każdej przeprowadzonej operacji, która nie znajduje się w katalogu powinna być indywidualnie ustalana przez wykonawcę.”

Konieczność przyjęcia przez ubezpieczyciela odpowiedzialności za operacje chirurgiczne nie wymienione w załączonym do OWU katalogu operacji wpłynie w znaczącym stopniu na cenę oferty, co ,przy określonym przez

Zamawiającego maksymalnym poziomie miesięcznej składki, może uniemożliwić niektórym z Wykonawców przystąpienie do niniejszego przetargu.

Wykonawca zatem prosi o możliwość zaakceptowania przez Zamawiającego sytuacji, w której Wykonawca będzie odpowiadał wyłącznie za operacje wskazane w wykazie operacji chirurgicznych określonym w OWU Wykonawcy (podkreślone w zacytowanym na wstępie cytacie zdanie straciłoby tym samym ważność). Wykonawca pragnie dodać, iż w oparciu o swoją kilkudziesięcioletnią wiedzę, zastosowany w OWU szeroki wykaz zabiegów chirurgicznych obejmuje ponad 600 pozycji, co do których nie ma wątpliwości iż spełniają definicję operacji zgodną z warunkami SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, wykreśla się dotychczasową treść punktu B.3.3.22.1 i zastępuje ją następującą:

„Zakres ubezpieczenia obejmuje wykonanie w okresie odpowiedzialności Wykonawcy operacji chirurgicznych. Wysokość świadczenia zależy od stopnia trudności operacji. Zamawiający wymaga podziału zabiegów operacyjnych na minimum 5 kategorii (klas). Katalog objętych ochroną ubezpieczeniową zabiegów operacyjnych powinien stanowić załącznik do oferty ubezpieczenia.”

22. Zapytanie nr 22:

OPZ, punkt B.3.3.23.3 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności, zgodnie z którymi Wykonawca nie odpowiadałby za pobyty w:

- 1) hospicjach, placówkach leczenia odwykowego, placówkach dla przewlekle chorych, zakładach opiekuńczo-leczniczych oraz zakładach pielęgnacyjno-opiekuńczych;
- 2) zakładach leczenia uzdrowiskowego, w szczególności w sanatoriach, prewentoriach i szpitalach uzdrowiskowych, sanatoryjnych oraz rehabilitacyjno-uzdrowiskowych;
- 3) ośrodkach rehabilitacyjnych, szpitalach rehabilitacyjnych, oddziałach rehabilitacyjnych, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ten rozpoczął się nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy pobytu ubezpieczonego w szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą;
- 4) oddziałach dziennych oraz takich zakładach opieki zdrowotnej, które nie są przeznaczone do udzielania świadczeń w zakresie leczenia szpitalnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanych dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, po pkt B.3.3.23.3.1.16 dodaje się nowe punkty B.3.3.23.3.1.17, B.3.3.23.3.1.18, B.3.3.23.3.1.19, B.3.3.23.3.1.20: w brzmieniu:

‘B.3.3.23.3.1.17

w wyniku pobytu w hospicjach, placówkach leczenia odwykowego, placówkach dla przewlekle chorych, zakładach opiekuńczo-leczniczych oraz zakładach pielęgnacyjno-opiekuńczych;

B.3.3.23.3.1.18

w wyniku pobytu w zakładach leczenia uzdrowiskowego, w szczególności w sanatoriach, prewentoriach i szpitalach uzdrowiskowych, sanatoryjnych oraz rehabilitacyjno-uzdrowiskowych;

B.3.3.23.3.1.19

w wyniku pobytu w ośrodkach rehabilitacyjnych, szpitalach rehabilitacyjnych, oddziałach rehabilitacyjnych, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ten rozpoczął się nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy pobytu ubezpieczonego w szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą;

B.3.3.23.3.1.20

w wyniku pobytu na oddziałach dziennych oraz takich zakładach opieki zdrowotnej, które nie są przeznaczone do udzielania świadczeń w zakresie leczenia szpitalnego.”

23. Zapytanie nr 23:

Załącznik nr 2 do SIWZ Umowa § 1 pkt 6

Polisy ubezpieczeniowe na I okres rozliczeniowy zostaną wystawione niezwłocznie po zawarciu umowy, nie później niż przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia i będą stanowiły załącznik nr 3 do umowy.

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego do 15 dnia miesiąca za który jest należna? Przekazanie pierwszej składki w terminie jest niezbędne do nadania prawidłowego początku odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 2 do SIWZ, Wzór umowy, wykreśla się dotychczasową treść § 1 pkt 6 i zastępuje się ją następującą:

„Polisy ubezpieczeniowe na I okres rozliczeniowy zostaną wystawione i przekazane w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego do 15 dnia miesiąca za który jest należna i będą stanowiły załącznik nr 3 do umowy.”

24. Zapytanie nr 24:

Załącznik nr 2 do SIWZ Umowa § 1 pkt 9, 10 i 11 , § 3 pkt 3

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od w/w zapisów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

25. Zapytanie nr 25:

Załącznik nr 2 do SIWZ, Umowa §1 ust. 10

Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 24 Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu na przedłożenie wykazu z 7 na 14 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 2 do SIWZ, Wzór Umowy, wykreśla się dotychczasową treść § 1 pkt 10 i zastępuje się ją następującą:

„Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy, imiennego wykazu ww. osób wraz z określeniem wykonywanych przez nie czynności oraz z oświadczeniem potwierdzającym zatrudnienie ich na podstawie umowy o pracę i podaniem rodzaju umowy o pracę (umowa na czas określony/ nieokreślony, wymiar etatu). Oświadczenie powinno zawierać ponadto:

- a) dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie,
- b) datę złożenia oświadczenia,
- c) podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy.”

26. Zapytanie nr 26:

Załącznik nr 2 do SIWZ, Umowa §1 ust. 11, Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 24 Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu na przedłożenie wykazu z 7 na 14 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 2 do SIWZ, Wzór umowy, wykreśla się dotychczasową treść § 1 pkt 11 i zastępuje się ją następującą:

„Analogiczny wykaz osób wraz z oświadczeniem dotyczącym zatrudnienia ww. osób na podstawie umowy o pracę i nie zaleganiu z wypłatą wynagrodzenia na dzień złożenia oświadczenia, Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć w terminie 14 dni, na każde żądanie Zamawiającego. Zamawiający na każdym etapie realizacji przedmiotu umowy ma prawo żądania udokumentowania przez Wykonawcę faktu zatrudniania ww. osób na podstawie umowy o pracę. Zamawiający w trakcie realizacji umowy, uprawniony jest do żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób odpowiedzialnych za wystawianie polis ubezpieczeniowych i ich aktualizację/zmianę oraz rozliczanie składek ubezpieczeniowych w oparciu o zaktualizowane przez Zamawiającego dane ubezpieczeniowe.”

27. Zapytanie nr 27:

Załącznik nr 2 do SIWZ Umowa § 5 pkt 7

Za dotrzymanie terminu zapłaty składki/raty składki uznaje się obciążenie konta Zamawiającego najpóźniej w ostatnim dniu tego terminu, pod warunkiem, że na rachunku Zamawiającego znajdowała się wystarczająca dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu iż, składkę uważa się za opłaconą z chwilą uznania rachunku bankowego wskazanego przez Wykonawcę

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

28. Zapytanie nr 28:

Załącznik nr 2 do SIWZ Umowa § 5 pkt 8

Nieopłacenie składki w całości lub części w terminie przewidzianym w ust. 6 powyżej nie powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy. Wykonawca w takim wypadku wzywa Zamawiającego do zapłaty zaległej składki, wskazując co najmniej 14 – dniowy dodatkowy termin na jej zapłatę oraz informując o skutku nieprzekazania składki

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisów na Nieopłacenie przez Zamawiającego składki w terminie nie powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy, a jedynie jej zawieszenie. Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do uzupełnienia zaległości, wskazując co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin opłacenia zaległości. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowanego zapisu.

29. Zapytanie nr 29:

Załącznik nr 2 do SIWZ Umowa § 6 pkt 3.4 objęcia ochroną ubezpieczeniową osób, które zostały zgłoszone przez Zamawiającego i za które została zapłacona składka ubezpieczeniowa.

Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, że warunkiem dodatkowym objęcia ochroną jest podpisanie przez ubezpieczonego deklaracji przystąpienia, przekazanie jej przez Zamawiającego do Wykonawcy i opłacenie w terminie pierwszej składki.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż warunkiem dodatkowym objęcia ochroną jest podpisanie przez ubezpieczonego deklaracji przystąpienia, przekazanie jej przez Zamawiającego do Wykonawcy i opłacenie w terminie pierwszej składki.

30. Zapytanie nr 30:

Załącznik nr 2 do SIWZ Umowa § 7 pkt 2

Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego i Wykonawcę przed upływem terminu, na który została zawarta, za 5-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec I lub II okresu rozliczeniowego (a w

sytuacji przedłużenia umowy ubezpieczenia w ramach opcji /Opcja I/ również na koniec III lub IV okresu rozliczeniowego), przy czym Wykonawca może ..

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie okresu wypowiedzenia zgodnie z OWU na 3 miesięczny?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu wypowiedzenia do 4 miesięcy.

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 2 do SIWZ, Wzór Umowy, wykreśla się dotychczasową treść § 7 pkt 2 i zastępuje następującą:

„Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego i Wykonawcę przed upływem terminu, na który została zawarta, za 4-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec I lub II okresu rozliczeniowego (a w sytuacji przedłużenia umowy ubezpieczenia w ramach opcji /Opcja I/ również na koniec III lub IV okresu rozliczeniowego), przy czym Wykonawca może wypowiedzieć umowę jedynie w przypadkach określonych w Kodeksie cywilnym.”

31. Zapytanie nr 31:

Załącznik nr 1 do SIWZ. 3.2.19 „Wykonawca pokryje koszty obsługi administracyjnej ubezpieczenia grupowego, które powstaną po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć umowę / umowy na obsługę grupowego ubezpieczenia na życie na odrębnych, rozsądnych rynkowo, warunkach ustalonych ze wskazaną przez Zamawiającego osobą / osobami.”

Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, iż powyższe koszty obsługi administracyjnego zostały już uwzględnione we wskazanych 15 % ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż koszty obsługi administracyjnej są uwzględnione w 15%.

32. Zapytanie nr 32:

Załącznik nr 3 do SIWZ, Formularz oferty – tabela nr 1 – Szczegółowe wyliczenie ceny, Kolumna nr 2 Zamawiający wskazuje opis ”składka minimalna za osobę ubezpieczoną dla tego typu wariantu”

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że jest to pomyłka edytorska i chodziło o składkę maksymalną za osobę ubezpieczoną dla tego wariantu. Jednocześnie Wykonawca prosi o modyfikację Formularza Oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż jest to pomyłka edytorska. Powinno być: składka maksymalna za osobę ubezpieczoną dla tego typu wariantu”

W związku z powyższym, w treści Załącznika nr 3 do SIWZ, Formularz Oferty, w tabeli nr 1 – Szczegółowe wyliczenie ceny - w kolumnie nr 2 skreśla się słowo „minimalna” i zastępuje słowem „maksymalna”:

33. Zapytanie nr 33:

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.

wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek wypadku komunikacyjnego tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku komunikacyjnego?

wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek nieszczęśliwego wypadku w pracy tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku w pracy?

wypłata świadczenia z tytułu śmierci w wskutek zawału lub udaru tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia zawału lub udaru?

wypłata świadczenia z tytułu śmierci małżonka wskutek nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzania zaproponowanych ograniczeń.

34. Zapytanie nr 34:

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenie w wypłacie świadczeń: wypłata świadczenia z tytułu niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji tylko jeżeli wystąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzania zaproponowanych ograniczeń.

35. Zapytanie nr 35:

Czy Zamawiający dopuszcza, żeby ochrona w ubezpieczeniach dodatkowych wygasła wcześniej niż w ubezpieczeniu podstawowym (śmierci), tj. po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego w owu wieku np. 60 lat kończy się ochrona z tytułu niektórych ryzyk, np. śmierci w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, poważnego zachorowania, operacji chirurgicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych zmian.

36. Zapytanie nr 36:

Czy Zamawiający zgadza się, żeby odpowiedzialność Wykonawcy obejmowała jeden pobyt na OIOM w przypadku gdy w czasie jednego pobytu w szpitalu ubezpieczony trafi kilka razy na OIOM?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

37. Zapytanie nr 37:

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasła po wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

38. Zapytanie nr 38:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca wypłacał świadczenia z tytułu uszczerbku na zdrowiu po osiągnięciu minimalnego pułapu uszczerbku, np. 2%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

39. Zapytanie nr 39:

Załącznik nr 2 do SIWZ Umowa § 1 pkt 9, 10,11

Czy w przypadku braku zgody Zamawiającego na odstąpienie od ww. zapisów, Zamawiający zgodzi się aby poprzez osoby wskazane w pkt. 9, 10, 11 rozumieć osoby wskazane w § 3 pkt 3 Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby poprzez osoby wskazane w pkt. 9, 10, 11 rozumieć osoby wskazane w § 3 pkt 3 Umowy.

40. Zapytanie nr 40:

Wykonawca wnioskuje o udostępnienie danych dotyczących poziomu szkodowości z aktualnie obowiązującej umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że PZU Życie SA jako jedyny dysponent na temat szkodliwości zastrzega tę informację jako tajemnicę przedsiębiorstwa i jej nie udostępnia.

41. Zapytanie nr 41:

SIWZ sekcja B 1.8.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli poprzez sformułowanie "polisy ubezpieczeniowe". Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy intencją Zamawiającego jest zawarcie jednej grupowej umowy ubezpieczenia na życie, w ramach której ochroną ubezpieczeniową objęci zostaną poszczególni Pracownicy Zamawiającego oraz pełnoletnie dzieci i współmałżonkowie.

Odpowiedź:

Z uwagi na to, że zakłada się funkcjonowanie 3 wariantów ubezpieczenia, zamawiający dopuszcza, iż każdy z wariantów będzie potwierdzony oddzielną polisą.

42. Zapytanie nr 42:

SIWZ sekcja B 3.2.4.

Wykonawca prosi o informację, czy osoby powyżej 70 r.ż. są objęte ochroną w ramach obecnego programu ubezpieczeniowego oraz ile jest takich osób i w jakim są wieku?

Odpowiedź:

W ramach obecnego programu ubezpieczenia objęte są osoby powyżej 70 r.ż.:

1-osoba 70 lat

2-osoby 71 lat

1-osoba 72 lata

1-osoba 73 lata.

43. Zapytanie nr 43:

SIWZ sekcja B 3.2.11.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie 3 zróżnicowanych wariantów indywidualnej kontynuacji z bazowymi sumami ubezpieczenia w wysokości 5 000 zł, 6 000 zł i 7 000 zł, przy czym umowa: śmierć ubezpieczonego w następstwie NW to będzie 100% bazowej sumy ubezpieczenia, trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku to 100% bazowej sumy ubezpieczenia, śmierć małżonka lub partnera życiowego to 50% bazowej sumy ubezpieczenia, śmierć rodziców lub teściów to 10% bazowej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

44. Zapytanie nr 44:

SIWZ sekcja B 3.3.6.1

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia w umowie śmierć Ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub udaru mózgu obejmuje zarówno śmierć w następstwie zawału serca lub udaru oraz śmierć, które wystąpiły w okresie odpowiedzialności Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia obejmuje śmierć Ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub udaru mózgu, które wystąpił w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

45. Zapytanie nr 45:

SIWZ 7.2.3.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, w jakiej formie powinien być przesłany dowód wniesienia wadium oraz czy wystarczy potwierdzenie wygenerowane z systemu bankowego.

Odpowiedź:

Postanowienia dotyczące wadium zawarte zostały w pkt 9 SIWZ (Wymagania dotyczące wadium) i są zróżnicowane w odniesieniu do wadium wnoszonego w pieniądzu oraz w innych formach.

46. Zapytanie nr 46:

SIWZ 2.9

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy nastąpiła omyłka pisarska w definicji Pracownika dotycząca wyrażenia "...osoba zatrudniona na podstawie kontraktu menadżerskiego, praktykant, stażysta lub wolontariusz Ubezpieczonego..." i powinna ona brzmieć: "...osoba zatrudniona na podstawie kontraktu menadżerskiego, praktykant, stażysta lub wolontariusz Zamawiającego..."

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż nastąpiła pomyłka. Zmiana definicji została określona w odpowiedzi do pytania nr 7. Dodatkowo wykreślono z definicji wolontariusza.

47. Zapytanie nr 47:

Umowa ubezpieczenia par. 6 ust. 3 pkt 7

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, co Wykonawca miał na myśli poprzez sfinansowanie czynności wymienionych w par. 6 ust. 1 pkt 3-6 Umowy ubezpieczenia? Czy jest to dodatkowa kwota poza wartością procentową wymienioną w SIWZ 3.2.19?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż czynności o którym mowa nie wykraczają poza wartość procentową wymienioną w SIWZ 3.2.19.

48. Zapytanie nr 48:

SIWZ 4.3

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy Opcje wskazane w punktach 4.3.1.- 4.3.3. są możliwe do wyboru jako jedna z nich, czy opcje te mogą zostać wybrane jednocześnie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w związku z odpowiedzią na pyt. 5, wykreślony został pkt 4.3.3. SIWZ. Pozostałe opcje – Opcja I i Opcja II obowiązują Wykonawcę jednocześnie, co oznacza, że to Zamawiający jest dysponentem woli w zakresie skorzystania z opcji. Może skorzystać z każdej z nich, z niektórej lub żadnej na warunkach wskazanych w SIWZ i Załączniku nr 2 do SIWZ – Wzór umowy.

49. Zapytanie nr 49:

SIWZ 4.3.2.

Wykonawca prosi o zmianę treści dotyczącej Opcji II polegającej na zmianie wysokości świadczeń ujętych w każdym z wariantów ochrony grupowego ubezpieczenia na życie z jednoczesną proporcjonalną zmianą wysokości składek, ale nie więcej niż o 10%. Pytanie 6) SIWZ 4.3.3

Wykonawca prosi informację, czy Zamawiający zgadza się na zawężenie ilości rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o maksymalnie dwa kolejne warianty ubezpieczenia oraz że warianty te zostaną przedstawione na drodze negocjacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą?

Odpowiedź:

W zakresie zgody na „zawężenie ilości rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o maksymalnie dwa kolejne warianty ubezpieczenia oraz że warianty te zostaną przedstawione na drodze negocjacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą?” – Zamawiający udzielił odpowiedzi w ramach pyt. 5.

W zakresie zmiany treści dotyczącej Opcji II Zamawiający nie wyraża zgody.

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP dokonał zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie składania i otwarcia ofert następująco:

1) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – 11.7.1 w zw. z art. 38 ust. 4 i art. 12a PZP wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:

„Ofertę należy złożyć **drogą elektroniczną**, poprzez odpowiednią stronę, dedykowaną dla niniejszego postępowania na **platformazakupowa.pl** lub profilu nabywcy *Nazwa Zamawiającego* - **https://platformazakupowa.pl/ pn/bieganski nie później niż do 18.12.2018 r. godz. 11.30.**”

2) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – 11.7.2 wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:

„Termin i miejsce otwarcia ofert:

Jawne otwarcie ofert nastąpi dnia **18.12.2018 r.**, godz.: **12.00.**

w siedzibie Zamawiającego: **Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr Wł. Biegańskiego, ul. Doktora Ludwika Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz**

Budynek T, parter, Dział Zamówień Publicznych”.

Z-ca DYREKTORA
ds. Technicznych

mgr inż. Jarosław Boryń